Minas Gerais , 27 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3798

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              251

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS
EXTRATO DE ATA DE REGISTO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2024

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de
madeiras a serem utilizadas pelas diversas secretarias, sendo a entrega
parcelada de acordo com a necessidade, por período de 12 (doze)
meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
FRANCISCÓPOLIS/MG
CNPJ N.º 01.613.394/0001-16

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2024
CONTRATADA: MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 -
ME
CNPJ: 30.291.717/0001-09
VALOR: R$203.620,00 (duzentos e três mil, seiscentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: 26/06/2024 a 26/06/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2024
CONTRATADA: CUPIM AÇO EPP
CNPJ: 23.791.469/0001-91
VALOR: R$200.367,80 (duzentos mil, trezentos e sessenta e sete
reais, oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 26/06/2024 a 26/06/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2024
CONTRATADA: AGRO 051 LTDA
CNPJ: 28.148.189/0001-83
VALOR: R$70.200,00 (setenta mil, duzentos reais)
VIGÊNCIA: 26/06/2024 a 26/06/2025

Franciscópolis, 26 de junho de 2024.

NILTON DOS SANTOS COIMBRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriana Pereira Macedo

Código Identificador:9ACBF257

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

OBJETO: Contratação por Dispensa de Licitação, com fundamento
no Inciso II, Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 da Empresa
“FUNERÁRIA SÃO JOSÉ LTDA", CNPJ n° 02.237.720/0001-19,
para "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM
FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS (ADULTO E
INFANTIL) COM TRASLADOS FÚNEBRES E PARAMENTAS
DIVERSAS".
Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei nº 14.133/2021,
HOMOLOGO o processo de dispensa de licitação nº 084/2024 e o
ADJUDICO pelo valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).
AUTORIZO, neste mesmo ato a contratação do mesmo, nos termos
do inciso XI, do art. 75 da Lei nº 14.133/2021 c/c art. 48 do Decreto
Municipal Nº 3.196 de 03 de janeiro de 2024, que dispõe sobre os
regulamentos da fase preparatória de compras, licitações, locações e
serviços, no âmbito do Poder Executivo do Município de Gonçalves-
MG.
Gonçalves, 25 de junho de 2024.

MARCIO DONIZETTI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michel Rosa Gomes Vieira

Código Identificador:3C6660E4

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO EM EDITAL - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA

O Município de Gonçalves/MG, com sede na Rua Cap. Antônio
Carlos - 196 - Centro - Gonçalves/MG, torna público que o Edital
referente ao Processo Licitatório nº 31/2024, Concorrência Eletrônica
n° 04/2024, cujo objeto é obra de ampliação da cobertura e
fechamento lateral em quadra poliesportiva passou por uma
retificação, sendo que o Edital Retificado está disponível em:
www.goncalves.mg.gov.br, www.licitardigital.com.br e
www.gov.br/pncp. Informações: licitacaogoncalves@gmail.com. A
data limite para apresentação de propostas e lances foi alterada, a
saber: 15/07/2024 às 07:30 h. Gonçalves, 26 de junho de 2024.

A) MÁRCIO DONIZETTI DE OLIVEIRA –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Michel Rosa Gomes Vieira

Código Identificador:DE798009

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Guarará - Extrato de Processo n°
013/2024: Objeto Aquisição de material de limpeza e descartáveis
para atender as secretarias do município, empresa contratada:
Comercial Monteverde LTDA inscrita no CNPJ n° 42.098.167/0001-
87, Ata06-4/2024, valor estimado R$ 11.044,00. Vigência das Atas
até 31/05/2025. Guarará, dia 26 de junho de 2024.

Prefeitura Municipal de Guarará - Extrato de Processo n°
015/2024: Objeto Contratação de empresa para fornecimento de
“material de escritório” destinado a manutenção das Secretarias do
município, empresa contratada: Giropel Distribuidora LTDA inscrita
no CNPJ n° 03.880.787/0001-11, Ata08-1/2024, valor estimado R$
167.932,95. Vigência da Ata até 12/06/2025. Guarará, dia 26 de junho
de 2024.

Prefeitura Municipal de Guarará - Extrato de Processo n°
018/2024: Objeto Contratação de interessados no fornecimento de
Água Mineral e Gás GLP, empresas contratadas: Cleuza do Carmo
Duarte de Almeida inscrita no CNPJ n° 03.376.946/0001-45,
Dispensa nº 003/2024, Ata03-1/2024, valor estimado R$ 10.000,00 e
Joaquim Ademir de Almeida inscrita no CNPJ n° 15.120.494/0001-
15, Dispensa nº 003/2024, Ata03-2/2024, valor estimado R$
46.400,00. Vigência das Atas até 07/06/2025. Guarará, dia 26 de
junho de 2024.

Publicado por:
Lucas Willian Soares

Código Identificador:3B4A331B

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

EXTRATO DE CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Guarará - Extrato de Contrato - Processo
n° 017/2024: Objeto Contratação de empresa para o fornecimento
uniforme para os alunos da rede municipal de ensino, empresa
contratada: Duarte Martins Industria e Comercio de Roupas LTDA,
inscrita no CNPJ n° 07.813.071/0001-52, contrato nº 058/2024, valor
serviço R$ 56.050,00. Vigência do Contrato até 31/12/2024. Guarará,
dia 26 de junho de 2024.

Prefeitura Municipal de Guarará - Extrato de Contrato - Processo
n° 020/2024: Objeto Cessão de um software específico para o setor de

Minas Gerais , 27 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3798

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              252

licitações e contratos para auxilio na execução dos processos dentro
do regime da nova lei de licitações com suporte, empresa contratada:
Integra Soluções em TI LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.772.527/0001-
50, contrato nº 060/2024, valor serviço R$ 24.500,00. Vigência do
Contrato até 31/12/2024. Guarará, dia 26 de junho de 2024.

Publicado por:

Lucas Willian Soares
Código Identificador:C3519FDD

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA –
CNPJ: 18.083.659/0001-14
VALDEIR CORDEIRO DE OLIVEIRA – CNPJ: 45.901.172/0001-74

Dispensa de Licitação 012/2024 - Processo Licitatório n° 050/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração e
acompanhamento do processo de obtenção de licença ambiental para o
abatedouro municipal de Jequitinhonha/MG.
Data da Ratificação: 13/06/2024.
Vigência do Contrato: nº 081/2024: 25/06/2024 a 31/12/2024.
Valor do Contrato: R$ 23.900,00 (vinte e três mil e novecentos
reais).

NILO BARBUDA SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thatiane Fernandes Dos Santos

Código Identificador:A19682A1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

EXTRATO ARP

Partes: Prefeitura Municipal de Jequitinhonha – CNPJ:
18.083.659/0001-14
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS E HOSPITAL – CNPJ: 34.412.925/0001-61
Processo Licitatório n° 033/2024 – Pregão Eletrônico: nº 020/2024
Objeto: Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanente e
Consumo para Uso Odontológico, para as Unidades Básicas de Saúde
e Centro Especializado de Odontologia - CEO, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Jequitinhonha/MG.
Data da Homologação: 06 de junho de 2024.
Vigência da ARP: nº 201/2024: 24/06/2024 a 24/06/2025.
Valor da ARP: R$ 78.975,24 (setenta e oito mil e novecentos e
setenta e cinco mil e vinte e quatro reais)

NILO BARBUDA SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thatiane Fernandes Dos Santos

Código Identificador:70E1D3A3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação 012/2024 - Processo Licitatório n° 050/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração e
acompanhamento do processo de obtenção de licença ambiental para o
abatedouro municipal de Jequitinhonha/MG.

Data da Ratificação: 13/06/2024.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA.

Contratada: VALDEIR CORDEIRO DE OLIVEIRA – CNPJ:
45.901.172/0001-74.

Fundamentação Legal: Lei nº. 14.133/21, e suas posteriores
alterações, nos termos do artigo 75, inciso II.

Vigência: O presente contrato terá vigência da data de sua assinatura
até 31/12/2024, ou até e integralização do objeto. Com data de
assinatura em 25/06/2024.

Valor: R$ 23.900,00 (vinte e três mil e novecentos reais).

Rubrica: 23.605.2013.4147 - 3.3.90.39.00 - Ficha: 742.

Publicado por:

Thatiane Fernandes Dos Santos
Código Identificador:5525084B

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

EXTRATO TERMO ADITIVO

DISPENSA Nº 006/2023
Processo Licitatório nº 049/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada em assessoria, consultoria e suporte em comunicação,
compreendendo planejamento, administração e execução continuada
de serviços relacionados a estratégias de comunicação, visando
atender as necessidades junto à Prefeitura de Jequitinhonha/MG.
Firmam o presente 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo. O
prazo de vigência estabelecido no contrato n° 084/2023, fica
prorrogado por 06 (seis) meses, com início em 01/01/2024 e término
em 30/06/2025.

Jequitinhonha/MG, 26 de junho de 2024.

Publicado por:
Thatiane Fernandes Dos Santos

Código Identificador:A98A1572

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Jequitinhonha – CNPJ:
18.083.659/0001-14
AGROPECUÁRIA BOA SAFRA LTDA - CNPJ: 41.937.665/0001-
03
Processo Licitatório n° 044/2023 – Pregão Presencial: nº 010/2023
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Herbicida de uso
não agrícola para manutenção da limpeza pública do município de
Jequitinhonha/MG.
Data da assinatura do Contrato: 05 de junho de 2024.
Vigência do Contrato nº 074/2024: 05/06/2024 à 31/12/2024.
Valor do Contrato: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

NILO BARBUDA SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thatiane Fernandes Dos Santos

Código Identificador:9CA23F7A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA-MG, em
conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021,
torna público aos interessados que está em andamento um processo de
compra direta por dispensa de licitação visando a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURANÇA NO TRABALHO COM ELABORAÇÃO DE
LAUDO TÉCNICO (LTCAT); PROGRAMA DE
GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR); LAUDO